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do wszystkich uczestników postępowania

dotyczy: postępowania nr SPZOZ/PN/23/2011 prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego   na dostawę produktów leczniczych , cz. III – leki różne, płyny infuzyjne   

dla   SPZOZ Sanok

W związku z zapytaniami wykonawców ustalono co następuje:

DOTYCZY  przedmiotu zamówienia i wzoru umowy.

* Pytanie nr  1 - dot. zad. 20, poz. 2
Czy Zamawiający w pakiecie  nr 20 poz. nr 2 (Bupivacainum SPINAL 0,5% Heavy, 4ml x 
5amp), zgadza się na wycenę Bupivacaini h/chlor. 0,5% 4ml spinal heavy amp.., której każda 
ampułka nie jest pakowana w jałowe opakowanie pośrednie np. blister
Odpowiedź  :Zamawiający wyraża zgodę.   

* Pytanie nr 2 -  dot. zad. 34, poz. 1,2,3,6,7,8,14,15
Czy Zamawiający  wymaga płynów w opakowaniu typu worek?
Odpowiedź:   Zamawiający nie wymaga lecz   dopuszcza.   

* Pytanie nr 3 – dot. zadania nr 32, poz. 1-5 
Prosimy  o  dopuszczenie  pasków do  glukometrów  innych  niż  wymienione  w  SIWZ -   o 
zakresie  pomiaru  glukozy  20-600mg/  dL,  z  oksydazą  glukozową,  pomiar  metodą 
biomeryczną, objętość krwi – 0,7µl z jednoczesną bezpłatną wymianą glukometrów na nowe, 
inne  niż  wymienione  w SIWZ.  W przypadku  dopuszczenia  innych     pasków niż  paski 
wymienione w SIWZ prosimy o podanie ilości glukometrów do darmowej wymiany.
Parametry użytkowe oferowanych pasków i glukometrów:

1. objętość krwi do pomiaru – 0,7 µl
2. zakres pomiaru – 20-600mg/dL
3. kompatybilność z aparatem posiadającym czujnik objętości krwi
4. glukometr kalibrowany do osocza
5. pomiar metodą biomeryczną
6. automatyczny wyrzut zużytego paska 
7. wykorzystany  enzym  –  Oksydaza  Glukozowa  (GOD)  co  daje  maksymalną 

minimalizacje zafałszowań pomiaru
8. spełniający normy ISO 15197 oraz 100% wyników mieści się w w strefach A i B 

siatki błędów Clarke'a
Odpowiedź:     Zamawiający dopuszcza składanie ofert  równoważnych zgodnie z  zapisami w   
formularzu cenowym przedmiotu zamówienia (zad. 32 paski do glukometrów)
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*   Pytanie nr  4 – dot. zad. 1, poz. 155   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie tej pozycji i utworzenie nowego pakietu?
Odpowiedź:    Zamawiający nie wyraża zgody.   

* Pytanie nr  5- dot. zad. 1, poz. 155 
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  gąbka  koalagenowa  nasączona  antybiotykiem  posiadała 
świadectwo dopuszczenia do obrotu przez Ministerstwo Zdrowia zgodnie z Ustawą Prawo 
Farmaceutyczne (chodzi o to aby był to lek)
Odpowiedź:     Zamawiający wymaga.   

* Pytanie nr 6 – dot. zad.1, poz. 155 
Czy  Zamawiający  dopuszcza  przeliczenie  ceny  na  1cm2 efektywnej  powierzchni 
terapeutycznej.
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   

* Pytanie nr 7 -   dot. zad.1, poz. 155 
Czy  Zamawiający  wyklucza  obecność  antybiotyku  w  innej  postaci  niż  siarczan  (łatwo 
rozpuszczalny) w gąbce kolagenowej.
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyklucza.   

* Pytanie nr 8 -  dotyczy zad. 16  
Czy Zamawiający dopuści Ferii Hydroxidum Dextranum 0,1mg/2ml x 5amp?
Odpowiedź:    Zamawiający dopuszcza  .  

* Pytanie nr  9 – dot. wzoru umowy   §2 ust. 2 i ust. 4  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytania:
§ 2 ust. 2 i ust. 4 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie obowiązku 
potwierdzania faxem zamówień składanych telefonicznie? Dostarczenie towaru niezgodnie z 
zamówieniem  pociąga  za  sobą  negatywne  konsekwencje  dla  wykonawcy.  Obowiązek 
potwierdzania zamówień faxem pozwoli uniknąć sporów na tym tle.
Odpowiedź:    Zamawiający  wyraża zgodę na wprowadzenie obowiązku potwierdzania faxem   
zamówień składanych telefonicznie.

* Pytanie nr 10 - dot. wzoru umowy   § 7 ust. 3  
§ 7 ust. 3 Umowy - czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku 
VAT zmianie  ulegnie  cena  brutto,  uwzględniająca  nową stawkę  –  cena  netto  pozostanie 
niezmieniona?
Odpowiedź:    Zamawiający  potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie   
ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona.

* Pytanie nr 11 - dot. wzoru umowy   § 11  
§ 11 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie 
na  uzupełnienie o następujące sformułowanie:  „przy czym Zamawiający nie może odmówić  
zgody bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając 
termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie 
zrealizowania  przez  Zamawiającego  jego  zobowiązań  w  zakresie  zapłaty  wykonawca 
powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie 
wierzytelności  na  osobę  trzecią.  Wskazane  postanowienie  ogranicza  w  praktyce  prawa 
wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.
Odpowiedź:    Zamawiający nie wyraża zgody.   
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* Pytanie nr 12 – dot. zad. nr 8
W  związku  z  faktem,  iż  występujące  na  rynku  preparaty   z  grupy  inhibitorów  pompy 
protonowej różnią się między sobą m.in. zarejestrowanymi wskazaniami do stosowania, oraz 
w  celu  zabezpieczenia  terapii  wszystkich  pacjentów  szpitala zwracamy  się  z  prośbą  o 
doprecyzowanie:
Czy w Zadaniu nr 8 Zamawiający wymaga aby zaoferowany preparat Omeprazol posiadał 
wśród zarejestrowanych wskazań do stosowania :

-  w  eradykacji  zakażenia  Helicobakter  pylori  u  pacjentów  z  chorobą  wrzodową 
żołądka i dwunastnicy, oraz
− w profilaktyce zarzucania kwaśnej treści żołądka w przypadkach, gdy istnieje 
ryzyko  zachłyśnięcia  się  treścią  żołądkową podczas  znieczulenia  ogólnego  (zespół 
Mendelsona)?

Odpowiedź:    Zamawiający wymaga jak wyżej.  

* Pytanie nr 13 - dot. zad. nr 8
Czy  w związku z  ewentualnością  zastosowania  terapii  inhibitorem pompy protonowej  u 
pacjenta ze stwierdzoną cukrzycą Zamawiający wymaga, aby zaproponowany w Zadaniu nr 8 
preparat Omeprazol miał możliwość rozpuszczenia również w roztworze soli fizjologicznej a 
nie tylko w glukozie  (co jest  zdecydowanie przeciwwskazaniem w przypadku chorych na 
cukrzycę)?
Odpowiedź:    Zamawiający wymaga.   

* Pytanie nr 14
Czy Zamawiający wymaga aby preparat Omeprazol zaoferowany w Zadaniu nr 8 nie posiadał 
ograniczeń w czasie jego zastosowania?
Odpowiedź:    Zamawiający wymaga.  

* Pytanie nr  15 – dot. zad. 1, poz. 463
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie powyższej pozycji do oddzielnego pakietu?
Odpowiedź:    Zamawiający nie wyraża zgody.   

*   Pytanie nr 16 – dot. zad. 34, poz. 1-11,13,14 oraz 17-21  
Czy  Zamawiający  wymaga  opakowań  z  dwoma  portami  z  uwagi  na  opinie  personelu 
pielęgniarskiego  zwracającego  uwagę  na  bezpieczeństwo  infuzji  dożylnej,  szczelność 
systemu, łatwość podaży oraz zgodnie z zaleceniami Farmakopea Polska tom VII? 
Odpowiedź:   Zamawiający wymaga.   

* Pytanie nr  17 – dot. zad, 34, poz. 13 
Czy  Zamawiający  dopuści  preparat  odpowiadający  do  preparatu  Plasmalyte  pod  nazwą 
Venolyte, opakowanie z dwoma portami?
Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza.   

* Pytanie nr 18  – dot. wzoru umowy
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  we wzorze  umowy w §  3 ust.  4  :  „10%” na 
„5%” ?.
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   
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* Pytanie nr  19 – dot. wzoru umowy
Czy Zamawiający wyraz zgodę na wykreślenie we wzorze umowy w §3 ust. 9 : „W przypadku  
niedotrzymania terminu określonego w wezwaniu do zapłaty Zamawiający potrąci należną 
kwotę( wraz z odsetkami ustawowymi) z bieżącej należności Wykonawcy” ?
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   

* Pytanie nr 20  – dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 7 ust. 3 zapisu : .    Zamawiający dopuszcza 
zmiany  postanowień  umowy,  w stosunku do treści  oferty  Wykonawcy,  pod warunkiem,  że 
zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia  w szczególności  
Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji:
a.  istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy,
b. istotnej zmiany stawek celnych, stawek podatkowych lub innych obowiązkowych obciążeń  
publicznoprawnych – w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana następuje z dniem 
wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez konieczności sporządzania aneksu 
c.  zaprzestania  produkcji  lub  dystrybucji  produktów  będących  przedmiotem  dostawy,  
wycofania tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji właściwych władz),  
jak również braku możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek 
okoliczności,  za  które  Wykonawca  nie  ponosi  odpowiedzialności,  nawet  przy  zachowaniu  
należytej ostrożności.
d. Istotnej zmiany cen przez producenta?
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   

* Pytanie nr  21 – dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w§ 8 ust. 2 zapisu  : „obciążenia” na „uznania”?
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   

* Pytanie nr 22 – dot. zad. 35, poz. 1-5 
Czy Zamawiający w pakiecie  35 poz.  1-5 dopuści opakowania stojące z różnej  wielkości 
portami,  równa  wielkość  portów nie  ma  jakiegokolwiek  uzasadnienia  merytorycznego   a 
także wg opinii Personelu Pielęgniarskiego nie ma żadnego znaczenia praktycznego?
Odpowiedź:    Zamawiający dopuszcza.   

* Pytanie nr 23 – dot. zad. 35, poz. 1,5 
Czy  Zamawiający  w  pakiecie  35  poz.  1-5  wymaga  opakowań  z  dwoma  portami, 
rozpoznawalnymi   po kolorystyce  etykiet  charakterystycznych  dla każdego rodzaju płynu 
infuzyjnego,  np.  NaCl  0,9%  -  żółta  etykieta,  na  co  zwraca  szczególną  uwagę  personel 
pielęgniarski, ze względu na czytelność, wygodę i komfort codziennej pracy? 
Odpowiedź:      Zamawiający  wymaga opakowań  z  dwoma portami,  rozpoznawalnymi   po   
kolorystyce etykiet charakterystycznych  dla każdego rodzaju płynu infuzyjnego.

* Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie innych wielkości opakowań preparatów niż 
wymagane w SIWZ (celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej lub gdy na rynku 
występuje tylko opakowanie handlowe o wielkości innej, niż wymagane w SIWZ), z 
odpowiednim przeliczeniem ogólnej ilości i zaokrągleniem ewentualnych ułamkowych ilości 
do pełnego opakowania w górę?
Odpowiedź:     Zamawiający wyraża zgodę.   

* Pytanie nr  25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci preparatów z ampułek na fiolki i 
odwrotnie, celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej lub jeśli na rynku występują 
jedynie preparaty w innej postaci niż wymagane przez Zamawiającego?
Odpowiedź:     Zamawiający wyraża zgodę.   
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* Pytanie nr 26 – dot. zad. 1, poz. 72
W pakiecie 1, poz 72 występuje preparat o zakończonej produkcji. Czy Zamawiający wymaga 
wykreślenia pozycji, czy wyceny odpowiednią adnotacją o przyczynie niedostępności. 
Odpowiedź:     Zamawiający wymaga wyceny.   

* Pytanie nr 27 – dot. zad. 1, poz. 75
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w Pakiecie 1, poz 75 „35mg”. Preparat 
występuje w dawce 30mg lub 45mg.
Odpowiedź:     Zamawiający zmienia  zapis  z „35mg”  na dawkę 30mg.  

* Pytanie nr 28 – dot. zad. 1, poz. 96
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1, poz 96 preparat Przetargów gramaturze 30g – 1334 
opakowań ze względu na brak dostępności opakowania 500ml?
Odpowiedź:     Zamawiający dopuszcza.   

* Pytanie nr 29 – dot. zad. 1, poz. 112
Czy w Pakiecie 1, poz 112 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci 
koncentratu?
Odpowiedź:     Zamawiający wyraża zgodę.   

* Pytanie nr 30 – dot. zad. 1, poz. 139
W pakiecie 1, poz 139 występuje preparat o braku na rynku. Czy Zamawiający wymaga 
wykreślenia pozycji, czy wyceny odpowiednią adnotacją o przyczynie niedostępności.
Odpowiedź:     Zamawiający wymaga wyceny.  

* Pytanie nr 31 – dot. zad. 1, poz. 140
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o podanie ilości w Pakiecie 1,  poz 140.
Odpowiedź:     W pakiecie 1, poz. 140 należy zaoferować 400 fiolek.   

* Pytanie nr 32 – dot. zad. 1, poz. 218
Czy w Pakiecie 1, poz 218 Zamawiający miał na myśli preparat dwuskładnikowy (Levodopa 
+ Benserazidum 250mg x 100 )?
Odpowiedź:   Zamawiaj  ący ma na myśli preparat dwuskładnikowy (Levodopa + Benserazidum   
250mg x 100 ).

* Pytanie nr 33 – dot. zad. 1, poz. 226
Czy w Pakiecie 1, poz 226 zamawiający dopuści preparat „retard”, gdyż tylko taki występuje?
Odpowiedź:   Zamawiaj  ący  dopuszcza  preparat „retard”  

* Pytanie nr 34 – dot. zad. 1, poz. 262
W pakiecie 1, poz 262 występuje preparat z zakończonym dopuszczeniem do obrotu. Czy 
Zamawiający wymaga wykreślenia pozycji, czy wyceny odpowiednią adnotacją o przyczynie 
niedostępności.
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący wymaga wyceny.   

* Pytanie nr 35 – dot. zad. 1, poz. 309
Czy w Pakiecie 1, poz 309 Zamawiający miał na myśli preparat „ Arthrotec Forte tabl 75mg x 
20mg”?
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący ma na myśli preparat „ Arthrotec Forte tabl 75mg x 20mg”.  
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* Pytanie nr 36 – dot. zad. 1, poz.314
W pakiecie 1, poz 314 występuje preparat z wstrzymaną produkcją i dystrybucją. Czy 
Zamawiający wymaga wykreślenia pozycji, czy wyceny odpowiednią adnotacją o przyczynie 
niedostępności.
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący wymaga wyceny.   

* Pytanie nr 37 – dot. zad. 1, poz. 316
W pakiecie 1, poz 316 występuje preparat z chwilowym brakiem na rynku. Czy Zamawiający 
dopuści wycenę preparatu z  odpowiednią adnotacją o przyczynie niedostępności?
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący dopuszcza wycenę.   

* Pytanie nr 38 – dot. zad. 1, poz. 341
W pakiecie 1, poz 341 występuje preparat z  brakiem u dostawcy. Czy Zamawiający dopuści 
wycenę preparatu z  odpowiednią adnotacją o przyczynie niedostępności?
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący wymaga wykreślenia.   

* Pytanie nr 39 – dot. zad. 1, poz. 348
Czy w Pakiecie 1, poz 348 Zamawiający miał na myśli preparat w dawce :”500mg/ml, 2ml”, 
czy „250mg/ml, 2ml)?
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący ma na myśli  preparat w dawce  250mg/ml, 2ml.  

* Pytanie nr 40 – dot. zad. 1, poz. 404
Czy w Pakiecie 1, poz 404 Zamawiający miał na myśli „tabletki 3mg x 50 szt”?
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący ma na myśli „tabletki 3mg x 50 szt”.  

* Pytanie nr 41 – dot. zad. 1, poz. 418
Czy w Pakiecie 1, poz 418 Zamawiający miał na myśli preparat „Aciclovir tabl 400mg x 
30tabl”?
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący ma na myśli preparat „Aciclovir tabl 400mg x 30tabl”  

* Pytanie nr 42 – dot. zad. 1, poz. 443
W pakiecie 1, poz 443 występuje preparat ze skróconym okresem ważności pozwolenia na 
dopuszczenie do obrotu (zakończona produkcja). Czy Zamawiający wymaga wykreślenia 
pozycji, czy wyceny odpowiednią adnotacją o przyczynie niedostępności.
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący wymaga wyceny.   

* Pytanie nr 43 – dot. zad. 1, poz. 450
W pakiecie 1, poz 450 występuje preparat z chwilowym brakiem na rynku. Czy Zamawiający 
dopuści wycenę preparatu z  odpowiednią adnotacją o przyczynie niedostępności?
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący dopuszcza wycenę.   

* Pytanie nr 44 – dot. zad. 14, poz. 2
W pakiecie 14, poz 2 występuje preparat z  brakiem u producenta. Czy Zamawiający dopuści 
wycenę preparatu z  odpowiednią adnotacją o przyczynie niedostępności?
Odpowiedź:    Zamawiaj  ący dopuszcza wycenę.   
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* Pytanie nr 45 – dot. zad. 9, poz. 1
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  9  w  pozycji  1  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  produktu 
równoważnego  w  formie  roztworu  gotowego  do  podaży  Ciprofloxacin  Kabi  100mg 
rozpuszczony w 50ml 0,9%NaCl?

Zastosowanie cyprofloksacyny w postaci roztworu gotowego do podaży podnosi 
    bezpieczeństwo  terapii  i  stanowi  oszczędność  dla  szpitala,  ponieważ nie  wymaga  

użycia dodatkowego sprzętu i płynów infuzyjnych koniecznych do przygotowania lek 
w przypadku cyprofloksacyny w postaci koncentratu w ampułkach i fiolkach.

Odpowiedź:    Zamawiający wyraża zgodę.   

* Pytanie nr 46 – dot. zad. 16 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  złożenie  oferty  na  produkt  równoważny  o  nazwie 
Ferinject w postaci karboksymaltozy żelazowej o dawce 50mg/ml – fiolka 2ml – 700 sztuk? 
Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę.   

* Pytanie nr 47  -  dot. zad. 34 – poz. 1,3,13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. 1,3,13 do odrębnego pakietu?  
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   

* Pytanie nr 48  -  dot. zad. 4 – poz. 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie lub przeniesienie do innego zadania, poz. 6 z 
zadania nr 4. 
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   

UWAGA:
Wobec  udzielonych  wyjaśnień  na  zapytania  Wykonawców   mających  wpływ  na 
zaoferowany przedmiot zamówienia, należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w 
formularzu cenowym przedmiotu zamówienia.

Z poważaniem
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